
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „SŠ automobilní Holice - hospodaření se srážkovými vodami“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: SŠ automobilní Holice - hospodaření se srážkovými vodami 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 11.3.2021 uveřejněním na profilu zadavatele 

 
V Mostě, dne 22.3. 2021 

 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.01.2021 v 08:39:01 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz: „Ze zadávací dokumentace nevyplývá jaký poměr činí betonová plocha a nezpevněná část plochy, tzn. jaká je navrhovaná spára 
mezi plošnou betonovou dlažbou za dodržení hodnoty součinitele odtoku srážkových vod - C je rovna nebo nižší než 0,2 a také za dodržení 
obecně technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (vyhláška č. 398/2009 Sb.).“. 
 
Odpověď: Aby nedošlo ke zvýhodnění či diskriminaci potenciálních dodavatelů, není konkrétní šířka spáry 
předepsána. Zadavatel požaduje systémovou skladbu, která vyhoví všem předepsaným požadavkům. 
V případě bezbariérového užívání staveb jsou to níže uvedené podmínky uvedené ve vyhlášce č. 398/2009 
Sb., ze které připomínáme: 

1.1.1. Výškové rozdíly pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm. 
1.1.2. Povrch pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený proti skluzu.  

Nášlapná vrstva musí mít: 
a) součinitel smykového tření nejméně 0,5, nebo 
b) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40, nebo 
c) úhel kluzu nejméně 10°, 
popřípadě ve sklonu pak: 
d) součinitel smykového tření nejméně 0,5 + tg α, nebo 
e) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40 × (1 + tg α), nebo 
f) úhel kluzu nejméně 10° × (1 + tg α). 
(α je úhel sklonu povrchu ve směru chůze.) 

1.1.3. Pokud se pro pochozí plochu použije rošt, musí mít velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm. 
 
„Dále požadujeme užší technickou specifikaci podkladní čistící vrstvy, která je navržená v tloušťce 40mm pod betonovou dlažbou dle 
TNV 75 9011 D.6 (zejména normové hodnoty a specifikaci látek, které má filtrační vrstva zachytávat).“. 
 
Odpověď: Podkladní čistící vrstva je nedílnou součástí celkového systémového řešení skladby dlažby. Aby 
nedošlo ke zvýhodnění či diskriminaci potenciálních dodavatelů, je tato čistící vrstva v dokumentaci 
specifikována právě pomocí TNV 75 9011, která vlastnosti těchto materiálů specifikuje. 
 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2021-03-22T19:17:07+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




